EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 23/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº
11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás – TO através do (a)
gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA
TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

CONTRATADO,  e  do  outro  lado  à  empresa  PROGRAMA NACIONAL  DE  CONTROLE  DE  QUALIDADE LTDA,
INSCRITO NO CNPJ: 73.302.879/0001-08, com sede á Rua Vicente Licínio Nº 193, Tijuca, CEP: 20.070-340 Rio de
Janeiro,  Estado  do  Rio  de  Janeiro,  representado  neste  ato  pelo  empresário  senhor  Francisco  Edison  Pacifici
Guimarães,  RG.  04.822.662-5  e  CPF:  607.696.457-04.

1.CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

2.1  –  O objeto do presente Contrato é  a  Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Controle  de  Qualidade  Externo  em  Análises  Clínicas  com  Kits  nas  Áreas  de  Bioquímica,
Hematologia,  Imunologia,  Urinálise,  Parasitologia,  Microbiologia  e  Educação  Continuada  do
Programa Básico  e  Imuno-Hematologia  do  Programa Avançado,  em caráter  de  urgência  para
atender  as  necessidades  do  Hospital  de  Pequeno Porte  Nossa  Senhora  Aparecida  Ananás  no
período de janeiro de 2023 a dezembro de 2023, Conforme proposta anexada.

CLAUSULA  TERCEIRA DO VALOR

Valor Total de R$: 9.216,96 (Nove mil duzentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos), em 12
(doze) parcela no valor de R$: 768,08 (setecentos e sessenta e oito reais e oito centavos)

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO

4.1 – O presente contrato terá vigência de com início em 23/01/2023 e término em 31/12/2023.

Ananás – TO, aos 23 dias do mês de janeiro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS – FMS

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

CONTRATANTE